2026-GRSM/GTBM-T/DI, la Dirección de Infraestructura realiza el análisis del estado 

financiero del componente de gestión, señalando en su punto 3.4 que, según el cuadro de 

Órdenes de Servicio y Órdenes de Compra por Meta y Clasificador de Gastos del año 2025, 

se registró un gasto ejecutado de S/ 219,962.50 (Doscientos diecinueve mil novecientos 

sesenta y dos con 50/100 soles). 

Que, en el punto 3.5 del precitado 

informe, se sustenta la necesidad de aprobar el Desagregado de Costos II por un monto de 

S/ 67,037.50 para el ejercicio fiscal 2026, precisando que la suma de lo ejecutado en el 

2025 y el saldo programado para el 2026 consolida un monto total de S/ 286,999.50.

[...]

- APROBAR, el Desagregado de Gastos II del Proyecto de Inversión: 

“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN LA GERENCIA 

TERRITORIAL BAJO MAYO - TARAPOTO DISTRITO DE TARAPOTO DE LA PROVINCIA DE 

SAN MARTIN DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN” con CUI N° 2655280, por el importe 

total de S/ 67,037.50 (Sesenta y siete mil treinta y siete con 50/100 Soles), correspondiente 

al ejercicio fiscal 2026, conforme al sustento técnico contenido en el Informe N° 032-2026-

GRSM/GTBM-T/DI, según el siguiente detalle: 

ARTÍCULO SEGUNDO.- PRECISAR que el monto aprobado en el artículo precedente, sumado